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Mézes Tibor Sólyom 

 Miért a záruló ciklus végén készítünk tervet? Csináljon magának az új elnökség. 

 Végre legyen létszámnövekedés. 

 Válogatottak költségeit a központi költségvetés fizesse, eredményességi kritérium nélkül. 

 Rendezői minősítést azonnal be kell vezetni, rendezői hibákat nem elnézni, szankcionálni. 

 Az edzők sportágszeretetből dolgoznak, miért nincsenek fizetett edzők? 

 19 évtől a tanuló versenyzők tagdíját lecsökkenteném a 18 év alattiak szintjére 

 Terepfutásban és a rokon sportágaknál élet (buli) van a versenyeken 

 Az Elit küzdelmeit ki kell emelni, látványossá, néző baráttá kell tenni. Ez vonzhat be felnőtteket 

 Szépek a számok, csak a fontos mutatók már ugyanezekkel az értékekkel benn voltak az előző két 
tervben is … ha volna valami változás a gondolkodás módban. Ha végre figyelnénk új szereplőkre 

 Iskolákhoz fizetett területi koordinátorokat alkalmaznék, akik a rendszeresen programokat 
szerveznek az iskolákban 

 Mindennek alapja a létszámnövekedés. Ha nincs versenyző, nincs sportág. 

 Hogy a klubok feladata-e a létszám növelés? Persze. Csak akkor miért szerepel a sportágfejlesztési 
tervben? Akkor a klubok fejlesztési tervében kellene benne lennie. 

 Hasznosnak látnék egy online eseményt. 
 

Surányi Gábor  DCS 
 

 A Denevér Egyesület a sportfejlesztési tervet támogatja és szívesen részt vesz mint egyesület a 
megvalósításában 

 A megyei szövetségek, vagy megyei koordinátor személye és működése hogyan van elképzelve, 
munkájával milyen módon tudja elősegíteni a sportágfejlesztést? 

 A betervezett számok eléréséhez mi az elvárás az egyesületekkel szemben? 
 

Fehérvári Dániel 
 

 Szeretnék én is benyújtani több javaslatot, amelyek leginkább az élsport eredményességét segítené. 

 Tájfutás edzéselmélete című könyv megjelentetése: Jelenleg a sportágunkban nincsen olyan 
naprakész szakirodalom, mely segítené azon edző kollegákat, akik szeretnék bővíteni a tudásukat és 
színesíteni az edzéseiket 

 Jó lenne ha legalább 2-3 havonta szervezne az MTFSZ edzői konferenciákat. 

 Tájoló-Hangyaboly újság folytatása: Számomra kiemelt fontossággal bírna, hogy újra jelenjenek meg 
a tájfutás életével kapcsolatos újságok. Akár digitális formában is. Rengeteg régi-új információt 
tartalmaznak az újságok számomra. A következő tájfutó generációk bele eshetnek megismétlődő 
hibákba. 

 Sportolók fejlesztése: Szükséges lenne egy “edzőközpont” megalkotása Budapesten (hétközi 
szervezett edzések sorozata). A versenyzők hétközben is tudjanak minőségi munkát végezni. A 
minőségi edzéseiket a legjobb versenyzők együtt végezhessék. 

 Felnőtt kategória külön figyelem: 1-2 órával későbbi indulás mindenkitől, azért hogy a felnőtt 
mezőnynek szurkolhasson a tömeg. Ezt a kategóriát külön aréna rajttal indítani? Évente 1-2 
versenynél nem kell több 

 



Batta István 
 

 Nevezési rendszer (Entry) igaz stabil, de nagyon elavult. Versenynaptár szintén. Már régen online 
fizetéssel felvértezett korszerű „webshop” jellegű nevezési és integrált naptár rendszernek kellene 
lennie.  

 A fiatalok elérése és megtartása érdekében tájfutó mobil app. 

 Az önkéntesek bevonására nem jutott elég energia. Bemutatni az eddigi önkéntesek munkáját és 
eredményeit, hogy mások is kedvet kapjanak. Eljuttatni mindenkinek azt az üzenetet, hogy „ezt mi 
együtt tudjuk jobbá tenni” és nem egy szűk, de lelkes csapat. 

 Szerintem elég megnézni a cserkészeket. Iskola után foglalkozás, iskola szünetben meg tábor. Iskolai 
szünetekre több egyesület összefogásával táborokat kell szervezni. Az MTFSZ-nek meg ennek a 
kommunikáélásban kell segítenie. 

 Felnőtt korosztályban bevonzani valakit az szerintem ma közel lehetetlen és csak egy két kivételes 
eset lehet. 

 Ma és 2025-ben Magyarországon nincs szükségünk és nem is tudunk „munkát adni” 500(?) 
versenybírónak. Szerintem ideje lenne a versenyrendezői képzést és az ellenőrző bírói képzést külön 
választani. Kellene versenyrendezői képzés és jogosultsági rendszer. 

 Kellene 20-30 olyan képzett mai terminológia szerint „ellenőrző bíró” akik MTFSZ és Megyei 
Nagykövetként a versenyek színvonalas előkészítését, megrendezését segítenék. 

 A meglévő és már magas szinten lévő helyesbítőket kellene támogatni, hogy külföldre kijussanak 
megnézi gyakorloni, hogyan kell LIDAR alapján jó térképet csinálni. 

 5(6) év alatt szeretnénk 540 fővel bővülni? Évi 108 fő. Egyrészt értem, hogy az MTFSZ óvatos mert a 
létszám terén nagy eredményeket eddig nem sikerült elérni, de ha már cél és ambíció is ilyen 
alacsony akkor kár belevágni. Én bátran elengedném(kihagynám) ezt a mutatót a következő 5 évben 
és csak arra fókuszálnék, hogy a növekedés alapjait megteremtse az szövetség. 

 A tájfutás arculatát meg kell újítani. Fiataloknak szóló arculat és mobil app. 

 Ha kapcsolatok réven nem megy, hogy a legnagyobb online újságok fiatal tehetséges versenyzőinkről 
írjanak akkor fizetett cikkben kell ezt megtenni. 

 Ma nagyon sok az üresjárat egy versenyen. Ki kell találni, hogy mi az amit tájfutás mellett nyújtani 
tudunk egy versenyen (térképes vetélkedő, kötélhúzás, xbox, táplálkozási tanácsadás, 
vérnyomás/vércukor mérés, szemvizsgálat). 

 Lézerszkennelés: Támogatni kell, anyagilag. Ha az MTFSZ nem veszi le ezt a terhet az egyesületekről 
akkor +4-5 év mire elterjed. 

Mauer Lajos  GTC 
 

 Az utánpótlás sportolóink versenyengedélyét valóban kössük az érvényes sportorvosi igazoláshoz. 
Sokan más sportágat is űznek a gyerekek a tájékozódási futás mellett, ahol alapértelmezett ez a 
feltétel, így külön vizsgálatot nem igényel az ő esetükben (már ez is elektronikusan kerül rögzítésre). 
Azonban vannak olyan versenyengedélyes gyerekek, akiket sohasem látott sportorvos és hétről hétre 
járnak edzésekre versenyekre. Igyekszem figyelni a velem edző gyerekekre de nem vagyok orvos és 
adott eseteket nem tudok biztonsággal megítélni, sok esetben a szülő sem orvos, a felelősség elég 
képlékeny ezen a területen. 



Ifj. Kiss György  GKS 

 A fizetett „alkalmazottnál” előny lehet, hogy rajta kőkeményen számonkérhető az el(nem) végzett 
munka, az alkalmazott felé világosan megfogalmazható az elvárt teljesítmény/cél. Nem megfelelő 
teljesítés estén azonnal szankcionálhatóvá válik a munkája/személye. Hatékonyságnövelést hozhat. 
Tetszik, nem tetszik szerintem néhány témában (pl. Marketing) ebbe az irányba kell elmozdulni. 

 Ha van nagylétszámú utánpótlás, akkor nagyobb eséllyel lesz a lemorzsolódás után is nagyobb 
létszámú élsportoló és szabadidő-sportoló is. 

 A sok gyerek/fiatal bevonzásához és megtartásához más irányok kellenek pl. a versenyek 
szervezésében, mint a szenioroknak. 

 Létfontosságú lenne, hogy növekedjen a sportág ismertsége!!! Ez segíthet később minket a 
toborzásban, létszámnövelésben. 

 Javaslom, hogy az országos médiában (online, TV) állandó jelleggel legyünk „ott”, akár úgy is, hogy 
fizetünk újságcikk(ek), beszámoló(k) és egyéb média tartalmak rendszeres megjelentetéséért! 
Legyen a tájfutásnak „bértollnoka”, aki ír rólunk és persze többnyire azt, amit mi szeretnénk. 

 Ha növekszik a sportágunk ismertsége: könnyebb létszámot növelni -> nagyobb létszámnál könnyebb 
lesz támogatókat is szerezni, mert nő a marketing érétkünk. 

 Furcsának hangozhat, amit mondok, de nekem most lehet, hogy kb. 1-2 évig nemigazán kellene plusz 
létszám, mert nem tudom már lekezelni őket további (főállású?) edző(k), télen tornateremhez jutás 
és több támogató szülő nélkül. 

 Népszerűsítő, más futó versnyekkel kombinált események szervezése Ragyogó ötlet. Minél nagyobb 
létszámú eseményekre koncentrálnék. pl. BSI rendezvények, másik ilyen még a Spartan race 
megmozdulások. Csináljunk egy „spartan race extra” versenyt, ahol tájékozódási feladatot megoldva 
lehet eljutni egyik pontról a másikra. 

 Utánpótlás nevelő klubok/ most induló klubok / kisebb klubok - ahol értelmezhető utánpótlás 
nevelés folyik - kaphassanak ingyen erdei vagy parkos-városi területről készült tájfutó térképet 
edzésre (a választás jogát hagyjuk meg az egyesületnek), az így készítendő térkép területét egy min-
max km2 közé lehetne belőni. A térképek felhasználására lenne olyan megkötés, hogy azon versenyt 
(pl. 1-2 éven belül) csak az MTFSZ engedélyével rendezhetne az egyesület és az onnan befolyt 
összegből X Ft az MTFSZ-t illetné meg. 

 Éjszakai versenyzés fejlesztését célzó program indítása Érdeklődéssel várom! Ez a versenyforma 
erősíthetné a „kalandsport” jellegünket. Indítsunk éjszakai 3sz versenysorozatot a versenyforma 
népszerűsítésére. Miért ne lehetne a városokban, parkokban (is) éjszakai versenyt rendezni?! 

 Szponzorációs és reklám bevételek: Erősíteni kell ezt, mert nem lesz elég forrás a fejlesztésekre. 

 Én már most is drágállom a nevezési díjakat és egyre gyorsulónak látom az emelkedésüket. Nálunk az 
egyesületben is vannak, akik anyagi okok miatt nem indulnak el több versenyen. 

 Profi marketingszolgáltatás igénybevétele kommunikációra, rendezvényszervezésre, 
szponzorképessé válás ill. szponzori elvárásoknak való megfelelés érdekében: Ez az! Gyorsan, 
gyorsan! TOP 3 prior! Ezt én a marketingszolgáltatást a sportág ismertségének növelésére is igénybe 
venném. 

Scultéty Márton 

 El kéne dönteni, hogy miként szeretne az MTFSZ viszonyulni a kisebb versenyekhez, mert jelenleg 
egyszerre érzékelhető mindkét irány (némileg elítélő: nem vesznek részt a belső közteherviselésben 
vs. bátorító: jó belépő szintű versenyek kezdők számára). 

 OB-pályázatok elbírálása: Javaslom, hogy a következő ciklusban egy tágabb, több vidéki taggal 
rendelkező előkészítő bizottság javaslatát a teljes elnökség hagyja jóvá. 

 Versenyek minősége: Talán a versenybizottság megerősítésével (akár fizetett munkatárssal) figyelni 
lehetne, hogy melyik versenynek/rendezőgárdának hol vannak gyenge pontjai, és külsős 
rendezők/tanácsadók odairányításával segíteni. 

 


